Estado Analitico del Activo

Del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacién del Periodo

-

]
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos|
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en|
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

252,880,525.63

48,289,031.38]
26,959,390.13
10,079,878.91

B81,623.00

10,368,139.34

204,591,494.25|

293,238,676.15

152,956,972.39

-242,776,168.22
1,172,013.93

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

491,929,034.27

434,368,076.50
286,060,916.90
138,791,913.03
1,490,389.16
0.00
8.024,857.41

0.00
0.00

5§7,560,957.77
0.00)

0.00

53,530,465.83]

3,665,135.14
0.00

0.00
385,356.80
0.00]
0.00

499,650,933.44|

452,138,598.97
304,046,697.10
137,967,737.90
2,343,800.75
0.00
7,780,363.22

0.00
0.00

47,512,334.47
0.00

0.00

41,712,500.59

0.00
0.00

5,30?,002.661
492,831.22
0.00

0.00

245,158,626.46

30,518,508.91
8,873,609.93
10,904,054.04
28,211.41

10,612,633.53|

214,640,117.55|

305,056,641.39

156,622,107.53

-248,083,170.88
1,044,539.51

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00]

-7,721,899.17

~17,770,522.47
-17,985,780.20|
824,175.13
-853,411.59|
0.00
244,494.19

0.00
0.00

10,048,623.30
0.00

0.00

11,817,965,24)

3,665,135.14
0.00

-5,307,002.66
-127,474.42
0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CARLOS IBARRA ROSAS

E DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



Estado Analitico del Active

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Varlacién del Periodo
? 205,530,915.07 1,808,637,609.64 1,769,009,898.25 245,158,626.46 39,627,711.38

#ctivo Circulante 26,100,672.84 1,691,512,001.50 1,687,094,165.43 30,518,508.91 4,417,836.07
Efectivo y Equivalentes 4,110,698.21 1,117,172,605,08 1.112,308,683.36| 8,973,609.93 4862 911.72
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 11,543,198.50 544,164,602.67 544 B03,747.13 10,904,054.04 -638,144 46|
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 8,8900.00 3,161,810.47, 3,143,499.086| 28,211.41 18,311.41
Inventarios 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Almacenes 10,436,876.13] 27,012,983.28] 26,837,225.88 10,612,633.53 175,757.40
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos|
Circoianies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00
Activo No Circulante 179,430,242.23 117,125,608.14} 81,815,732.82 214,640,117.55| 35,209,875.32|
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
D

erechos a Reclblr Efective o Equivalentes a Largo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en|
Proceso

Bienes Muebles

Actives Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

258,282,262.97

148,112,253.29
0.00|

-228,898,072.22
934,798.19

0.00

0.00

106,613,472.17

8,520,707.78]
0.00

8,028.90
1,883,399.31
0.00

0.00

60,839,093.75

10,853.52
0.00

19,192,127.56
1,873,657.99
0.00

0.00

305,056,641.39]

156,622,107.53
0.00

-248,083,170.88
1,044, 539.51
0.00

0.00]

45,774,378.42

8,509,854.24
0.00

-19,184,098.66|
108,741.32
0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Egiados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

. EDUARDO CAMPOS VIELARREAL

CARLOS IBARRA ROSAS
E DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



